
Wd. 455. Mefndarállt

um frum v. til laga um breyting á lögum  nr. 59, 10. nóv. 1913.

Frá m inn i hlutanum .

N efnd sú, er kosin var til að athuga þetta frum varp, hefir ekki getað  
kom ið sjer sam an. Meiri hlutinn  lítur svo  á, að okkur skildist, að þessi 
breyting dragi úr friðun rjúpunnar og telur það illa farið. E innig að ö ll fugla- 
friðunarlögin þurfi að endurskoðast, og að það taki ekki að fara nú  að breytá 

þessum  lið  sjerstaklega.
V ið, sem  erum  i m in ni hluta, lítum  öðruvísi á þetta. Það sem  við  

teljum  aðalgallann á hinu núverandi fyrirkom ulagi í lögunum , er að tjúpan  
er friðuð 7. hvert ár. Okkur er það vel ljóst, að það eru m örg heim ili sem  

hafa m ikla atvinnu, og auka m ikið lífsfram færslu sína m eð rjúpnaveiðum , og 
þessi atvinnuvegur á þeim  tím a árs, sem  litið er um  aðra atvinnu , hefir áreið- 
anlega hjálpað m örgum  fátækum  m anni til að hafa ofan af fyrir sjer og fjöl- 

skyldu sinni, og þessir m enn þurfa e ins að lifa 7. árið, e ins og bin árin, svo



að þetta fyrirkom ulag laganna gerir þessum  m önn um  stórt tjón og erfiðleika, 
sem  hlýtur þvi að skapa óánægju og beiska grem ju i sm ærri eða stærri stil. 

Svo teljum  við það m jög athugavert og jafnvel hættulegt, vegna ijúpnaversl- 

unarinnar út á við, að afnem a þessi viðskifti við og við  i heilt ár. Og það 
eru ým sir kaupm enn og verslunarfróðir m enn, sem  við  höfum  átt tal við um  
þetta atriði, sem  lita á þetta alveg m eð söm u augum  og við, telja þessa heft- 

ingu á viðskiftasam bandi til útlanda, stórhættulega fyrir þessa verslunargrein.
Það er alt annað en að við höfum  á m óti því, að fuglafriðunarlögin  

þurfi i heild  sinni að endurskoðast og um bætast. E n hvenæ r verður það gert?

Engar líkur, og því síður vissa, að slíkt verði gert í náinni fram tíð.

Og við álitum  að hjer sje um  svo þýðingarm iklar um bæ tur að ræða, 
að þær m egi ekki dragast vegna slikrar óvissu.

Þá er að líta á þá ástæðu, hvort og hvað m ikið sje verið að rýra frið- 
un rjúpunnar m eð þessari lagabreytingu.

Sam kvæ m t frum varpinu á þingskjali 319, er friðunin aukin alls yfir, 
þvi sá tím i, sem  friðun er aukin á hverju ári, er lengri tím i en sem  svarar 
því, að hún sje ófriðuð, þetta 7. hvert ár, eins og hin árin.

E n þó sú breytiugartillaga sje sam þykt, sem  m in ni hluti nefndarinnar 
hefir koinið  fram m eð, á þingskjali 460, þá er ólriðunin  sam t m jög lítið aukin , 

svo það hlýtur að vera eitthvað annað, sem  háttv. m eiri hluti hefir að óttast, 
sem  við þvi m iður ekki getum  sjeð.

Við ráðum  því háttv. deild til að sam þykkja frum varpið m eð breyt- 
ingartillögunni á þingskjali 460.

Alþingi 19. ágúst 1915.

Jóhann Eyjólfsson, Bjarni Jónsson,

fram sögum . m inni hlutans. frá Vogi.

Björn H allsson.
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